РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 июля 2017г.                                  с. Легостаево                                      № 22

О реорганизации муниципального бюджетного

учреждения культуры «Легостаевская

централизованная клубная система»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью оптимизации работы муниципальных учреждений культуры, повышения эффективности их деятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Легостаевская централизованная клубная система» (МБУК «Легостаевская ЦКС») путем присоединения в качестве филиала к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Новоселовский районный дом культуры «Юность» (МБУК «Новоселовский РДК «Юность».

        2.Директору МБУК «Легостаевская ЦКС» (Маурер А.Г.) в установленный законом срок со дня вступления настоящего постановления в законную силу осуществить следующие мероприятия:

- уведомить в письменной форме кредиторов о начале реорганизации, принять претензии кредиторов и осуществить их учет;

- обеспечить полное исполнение муниципальных контрактов и других денежных обязательств по состоянию на 01.09.2017 г.

- подготовить материалы для передачи материальных ценностей на баланс  МБУК «Новоселовский РДК «Юность»;

- сформировать отчетность на дату проведения реорганизации согласно Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденных Приказом Минфина России от 25.03.2011 г. № 33н;
 - осуществить в соответствии с действующим трудовым законодательством       переоформление трудовых отношений с работниками учреждения, связанное с реорганизацией МБУК «Легостаевская ЦКС».

        3. На основании Постановления администрации Новоселовского района Красноярского края  от 29 июня 2017 г. № 430 считать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новоселовский районный Дом культуры «Юность» правопреемником всех имущественных прав и обязанностей муниципального бюджетного учреждения культуры «Легостаевская централизованная клубная система» в соответствии с передаточным актом с момента внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности последнего.

    4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
    5. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 15 июня 2017 года.

Глава Легостаевского сельсовета                      С.В. Лалетина